
Nr. L 100/26 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19 . 4. 88

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1018/88 DER KOMMISSION
vom 18. April 1988

über die in der ersten Aprildekade 1988 eingereichten Anträge auf EHM-Lizenzen im
Sektor Milch und Milcherzeugnisse

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und Portugals,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 574/86 der Kommission vom 28 . Februar 1986 mit
Durchführungsbestimmungen zum ergänzenden Handelsmechanismus ('), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr. 21 59/87 (2), insbesondere auf Artikel 6 Absatz 4,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 606/86 der Kommission vom 28 . Februar 1986 mit
Durchführungsbestimmungen zum ergänzenden Handelsmechanismus für aus der Zehnerge­
meinschaft nach Spanien eingeführte Milcherzeugnisse (3), zuletzt geändert durch die Verord­
nung (EWG) Nr. 4024/87 (4), insbesondere auf Artikel 3 Absatz 2,
in der Erwägung, daß gemäß Artikel 6 Absatz 3 der Verordnung (EWG) Nr. 574/86 die
Kommission für die ersten zehn Tage des April 1988 Mitteilung von den EHM-Lizenzanträgen
für Milch und Milcherzeugnisse erhalten hat. Für die Genehmigung dieser Anträge sind die
erforderlichen Vorschriften zu erlassen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die in der ersten Aprildekade 1988 eingereichten und der Kommission mitgeteilten EHM­
Lizenzanträge betreffend die folgenden Erzeugnisse und die in Artikel 2 der Verordnung (EWG)
Nr. 606/86 genannten Kategorien werden für die in den Anträgen angegebenen und mit dem
nachstehend angegebenen Koeffizienten multiplizierten Mengen genehmigt :

KN-Code Warenbezeichnung Koeffizient

ex 0401

ex 0403

Milch und Rahm, frisch, weder eingedickt noch gezuckert :
— in unmittelbaren Umschließungen mit einem Nettoinhalt von 3 1
oder weniger

— andere

Butter und andere Fettstoffe aus der Milch

0,74077

1,00000

0,069690405 00

ex 0406 Käse :

— Kategorie 1 Emmentaler, Greyerzer 1,00000

— Kategorie 2 : Roquefort 0,00228

— Kategorie 3 : Käse mit Schimmelbildung im Teig 0,16161

— Kategorie 4 : Schmelzkäse 0,00166

— Kategorie 5 : Parmigiano Reggiano, Grana Padano 0,06604

— Kategorie 6 : Havarti (Fettgehalt : 60 Gewichtshundertteile) 0,00809

— Kategorie 7 : Edamer in Kugelform, Gouda 0,11484

— Kategorie 8 Weichkäse aus Kuhmilch 0,00975

— Kategorie 9 Cheddar, Chester 0,08425

— Kategorie 10­ Andere 0,08776

(') ABl . Nr. L 57 vom 1 . 3 . 1986, S. 1 .
O ABl. Nr. L 202 vom 23. 7. 1987, S. 30.
O ABl. Nr. L 58 vom 1 . 3 . 1986, S. 28 .
b) ABl . Nr. L 378 vom 31 . 12. 1987, S. 53.



19 . 4. 88 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 100/27

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 19 . April 1988 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 18 . April 1988
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident


